Sicherheitsklingeltransformator
��Zur sicheren Trennung und Versorgung von Strom-
kreisen mit einer Leistungsaufnahme von max. 4 VA
durch niedrige sichere Spannung von 6, 8, 12 V a.c.
��Zur Versorgung von Hausklingeln, Gongs, Telefonen,
Schützen, Beleuchtungen, Relais usw.
��Der Transformator ist kurzschlussfest – TZ4 ist fähig,
einen Dauerkurzschluss auch ohne vorgeschaltetes

ter, an denen sich ein Hilfsschalter befi ndet
��Stromschienen G1L-.., G2L-.., G3L-.., G4L-.. mit Gabeln,
 Stromschienen S1L-.., S2L-.., S3L-.., S4L-.. mit Stiften.
Zubehör
D64
Sonstige Geräte MINIA
STROMSCHIENEN
Schienen- Polzahl Abstand der Anzahl Querschnitt Typ Bestell- Endkappe Gewicht Verpackung
form Ausgänge [mm] [mm2] nummer [kg] [Stk.]
Ga
be
l
1
17,8
2
10 G1L-30-10 37352 - 1) 0,008 50
16 G1L-30-16 37356 - 1) 0,012 50
6
10 G1L-106-10 37353 - 1) 0,023 50
16 G1L-106-16 37357 - 1) 0,037 50
12
10 G1L-210-10 37354 - 1) 0,045 50
16 G1L-210-16 37358 - 1) 0,073 50
57
12 G1L-1000-12 37355 EKC-1 0,227 50
20 G1L-1000-20 37359 - 0,367 50
27 2) 37 24 G1L-27-1000-24 37360 - 0,307 50
2 17,8 2x 28 16 G2L-1000-16 37361 EKC-2+3 0,477 20
3
17,8
3x 2
10 G3L-106-10 37362 - 1) 0,046 25
16 G3L-106-16 37366 - 1) 0,074 25
3x 3
10 G3L-160-10 37363 - 1) 0,069 25
16 G3L-160-16 37367 - 1) 0,111 25
3x 4
10 G3L-210-10 37364 - 1) 0,091 25
16 G3L-210-16 37368 - 1) 0,147 25
3x 19
10 G3L-1000-10C 37365 EKC-3 0,457 20
16 G3L-1000-16C 37369 EKC-2+3 0,737 20
17,8 + 9 3x 16 16 G3L+9-1000-16 37370 EKC-2+3 0,614 20
4 17,8
4x 14 16 G4L-1000-16 37371 EKC-4 0,983 15
2x 27 16 G3L+N-1000-16 37372 EKC-4 0,983 15
St
ift
1
17,8
12 16 S1L-210-16 37374 - 1) 0,047 50
57
10 S1L-1000-10 37373 EKC-1 0,204 50
16 S1L-1000-16 37375 EKC-1 0,302 50
27
38 16 S1L-27-1000-16 37376 EKC-1 0,201 50
37 25 S1L-27-1000-25 37377 - 0,315 30
2 17,8 2x 28 16 S2L-1000-16 37378 EKC-2+3 0,477 20
3
17,8 3x 19 16 S3L-1000-16 37379 EKC-2+3 0,737 20
27 3x 12